
 

49/2014 EBAZPENA, urtarrilaren 16koa, Basurtuko 
Unibertsitate Ospitaleko zuzendari gerentearena. 
Honen bidez, Osakidetzako Basurtuko Unibertsitate 
Ospitalean Anestesiologia eta Bizkorketako 
atalburu sanitario  lanpostu bat lehiaketaren bitartez 
betetzeko 12344/2013 Ebazpenean dagoen akatsa 
zuzentzen da. 

Akatsa antzeman da Osakidetzako Basurtuko 
Unibertsitate Ospitalean Anestesiologia eta 
Bizkorketako atalburu sanitario  lanpostu bat 
lehiaketaren bitartez betetzeko abenduaren 18ko 
12344/2013 Ebazpenean aurrekariei dagokien 
atalean. Beraz, akats hori zuzendu beharra dago. 

Ondorioz, Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren 
ekainaren 26ko 8/1997 Legeak eta Osakidetza-
Euskal osasun zerbitzua Ente Publikoko Estatutu 
Sozialak ezartzen dituen azaroaren 11ko 255/1997 
Dekretuak eta gainerako arau aplikagarriek 
emandako eskumenez baliatuta, 

EBAZTEN DUT: 

Lehenengoa.-  Osakidetzako Basurtuko Unibertsitate 
Ospitalean Anestesiologia eta Bizkorketako atalburu 
sanitario lanpostu bat lehiaketaren bitartez betetzeko 
abenduaren 18ko 12344/2013 Ebazpenean 
aurrekariei dagokien ataleko edukia aldatzea. 
“Basurtuko Unibertsitate Ospitalean 
Anestesiologia eta Bizkorketako 
zerbitzuburu sanitario lanpostua hutsik 
egonda ” dioen tokian, hauxe esan behar du: 
“Basurtuko Unibertsitate Ospitalean 
Anestesiologia eta Bizkorketako atalburu 
sanitario lanpostua hutsik egonda ”. 

Bigarrena.-  Ebazpen honen kontra gora jotzeko 
errekurtsoa jarri ahalko zaio Osakidetzako zuzendari 
nagusiari hilabeteko epean, ebazpen hau 
Osakidetzako zerbitzu-erakundeetako iragarki-
tauletan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. 

 

RESOLUCIÓN 49/2014, de 16 de enero, de la  Directora 
Gerente de Hospital Universitario Basurto, por la que se 
rectifica el error contenido en la Resolución 12344/2013 
por la que se convoca la provisión, mediante concurso, de 
un puesto de Jefe/a de Sección Sanitario de 
Anestesiología y Reanimación en Hospital 
Universitario Basurto de Osakidetza. 
 

Detectado un error en el apartado correspondiente a 
los antecedentes de la Resolución 12344/2013, de 18 
de diciembre,  por la que se convoca la provisión, 
mediante concurso, de un puesto de Jefe/a de 
Sección Sanitario de Anestesiología y 
Reanimación en Hospital Universitario Basurto 
de Osakidetza se precisa proceder a su rectificación. 

 
En su virtud, y de conformidad con la atribuciones 

competenciales recogidas en la Ley 8/1997, de 26 de 
junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi y en el Decreto 
255/1997, de 11 de noviembre, por el que se establecen 
los estatutos sociales de Ente Público Osakidetza / 
Servicio vasco de salud y demás normativa aplicable. 
 

RESUELVO: 

Primero.-  Modificar el contenido del apartado 
correspondiente a antecedentes de la Resolución 
12344/2013, de 18 de diciembre,  por la que se 
convoca la provisión, mediante concurso, de un 
puesto de Jefe/a de Sección Sanitario de 
Anestesiología y Reanimación en Hospital 
Universitario Basurto, de modo que, donde dice: “ 
Encontrándose vacante el puesto de Jefe/a de 
Servicio Sanitario de Anestesiología y 
Reanimación en Hospital Universitario Basurto” 
debe decir: “Encontrándose vacante el puesto de 
Jefe/a de Sección Sanitario de Anestesiología y 
Reanimación en el Hospital Universitario 
Basurto”  . 

Segundo.-  Contra la presente Resolución podrá 
interponerse Recurso de alzada, ante el Director General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un 
mes contado a partir del siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en los tablones de anuncios de la 
Organizaciones de Servicio de Osakidetza. 

 
 

Bilbon, 2014ko urtarrilaren 16(e)an/En Bilbao, 16 de enero de 2014 

Basurtuko Unibertsitate Ospitaleko zuzendari gerentea / La Directora Gerente del Hospital Universitario Basurto 
P.D. Pertsonaleko zuzendaria / La Directora de Personal 

(Ebazpena / Resolución 66/2010, martxoaren 1ekoa / de 1 de marzo) 

 
Sin. / Fdo. Amaya de Allende Achalandabaso 

 


